
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«23»  декабря 2022 г.                                                         № 855 

 

Об итогах проведения III районного  

конкурса детского творчества 

«Я несу подарок маме» 
 

Подведены итоги III районного конкурса детского творчества «Я несу 

подарок маме»  (Приказ МКУ «Управление образования Чернянского района 

от 21.10.2022 г. № 661 «О проведении III районного конкурса детского 

творчества «Я несу подарок маме»).  

В конкурсе приняли участие учащиеся из 13 общеобразовательных 

учреждений, 2 учреждения дополнительного образования, 10 дошкольных 

учреждений, а также ОГАПОУ «ЧАМТ».  

Акция проводилась по следующим  номинациям: «Декоративно-

прикладное творчество «Подарок маме», видеоролик «Спасибо, милая моя», 

«Я люблю мамочку свою», в трех возрастных категориях (285 работ). 

Самыми активными участниками акции стали образовательные 

учреждения: МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» (директор Васекина Г.А.), 

МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» (директор Чуб М.В.), МБУ ДО «ДПиШ» 

(директор Губарева Ю.А.), МБОУ«СОШ с.Волотово» (директор Ночевка 

Г.И.), ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» (директор Безденежных О.С.), 

МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка (заведующий Алхасова Е.А.), МБДОУ 

«Колокольчик» п. Чернянка (заведующий Петренко Н.Н.), МБДОУ «ЦРР – 

детский сад «Кристаллик»  п. Чернянка (заведующий Свиридова Н.А.). 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги III районного конкурса детского творчества «Я несу 

подарок маме» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Васекиной Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Цукановой Е.Г. 

(директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Чуб М.В. (директор МБОУ «СОШ 

№3» п. Чернянка), Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), 

Шаповалову С.В. (директор МБОУ «СОШ с. Орлик»), Ночевка Г.И. 

(директор «МБОУ СОШ с. Волотово), Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ 

с. Волоконовка»), Косиновой Е.А. (директор МБОУ «СОШ с. Андреевка»), 

Лебедевой В.Н. (директор МБОУ «ООШ с.Лубяное-Первое»), Холодовой 



С.В. (директор МБОУ «ООШ с. Новоречье»), Ворониной Г.Л. (директор 

МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ 

с.Большое»), Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), 

Алхасовой Е.А. (заведующая МАДОУ «ЦРР – д/с «Солнышко»), 

Безденежных О.С. (директор ОБОУ «Чернянская СОШ №4»), Петренко Н.Н. 

(заведующий МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка), Свиридовой Н.А. 

(заведующей МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п. Чернянка), 

Ермаковой А.А. (директор МБУ ДО «ДДТ п. Чернянка»), Губаревой  Ю.А. 

(директор МБУ ДО «ДПиШ»), объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров районного конкурса детского 

творчества «Я несу подарок маме» и рекомендовать учесть результаты при 

распределении стимулирующей части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в акции, проанализировать результаты районного 

конкурса детского творчества «Я несу подарок маме» и в дальнейшем 

способствовать формированию у детей навыков декоративно-прикладного 

творчества. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»      Блажко 

И.М. 

 

 

 

 

                  Начальник  

МКУ «Управление образования 

          Чернянского района                                                         М.Г. Верченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 855 от 23.12.2022 г.                 

МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 

 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

 
№ п/п ОУ Имя участника Наименование работы Руководитель 

конкурсной работы 

Место/ 

статус 

Возрастная категория: до 5 лет 

1. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Глушецкий Кирилл Сергеевич Мамино чудо Дацова Татьяна 

Сергеевна, Чигринская 

Галина Валентиновна 

1 

2. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Злыднев Дмитрий Владимирович Нежность Пивоварова Антонина 

Ивановна 
1 

3. МБДОУ «Россияночка» Швец Кирилл Владиславович Подарок маме Зимирева Инна 

Владимировна 
1 

4. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Мощенко Вера Николаевна Сердечко для мамочки Гайворонская Виктория 

Анатольевна 
1 

5. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Денисюк Мария Сергеевна Ромашковое настроение Соломенцева Валентина 

Николаевна 

Жиленкова Елена 

Петровна 

1 

6. МБДОУ «Россияночка» Шевцов Андрей Алексеевич Я люблю маму свою Зимирева Инна 

Владимировна 
1 

7. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Гордиенко Максим Цветы для мамы Алхасова Елена 

Андреевна 
1 

8. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Портнянко Милана Туфелька Юдина Екатерина 

Александровна 

Чумакова Любовь 

Михайловна 

1 

9. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Карасев Артем  Букет для мамы Усенко Ирина Сергеевна 

Дьяченко Екатерина 

Викторовна 

2 



10. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Маловатская Анна Алексеевна Букет для мамы Крутиева Валентина 

Владимировна 
2 

11. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Савицкая Екатерина Дмитриевна Подарок маме Дмитриева Юлия 

Андреевна 
2 

12. МБДОУ «ЦРР- детский сад 

Кристаллик» 

Алейников Сергей Александрович С любовью Захарова Наталья 

Ивановна, Степаненко 

Наталья Викторовна 

2 

12. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» СП д\с 

«Аленушка» 

Лисицкая Дарина Игоревна Вместо тысячи слов Дорохова Надежда 

Евгеньевна 
2 

13. МБДОУ «Россияночка» Харченко Мария Андреевна Букет для мамочки Малахова Валентина 

Сергеевна 
2 

14. МБДОУ «ЦРР – десткий сад 

Кристаллик» 

Соколов Александр Романович Мамочке Захарова Наталья 

Ивановна, Степаненко 

Наталья Викторовна 

2 

15. ОГБОУ «Черянская СОШ №4» СП д\с 

«Аленушка» 

Гиниятова Алина Дмитриевна Цветок для мамы Анисимова Елена 

Алексеевна 
2 

16. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Болтенков Макар Максимович Волшебное озеро Солодовченко Ольга 

Александровна, 

Воробьева Елена 

Владимировна 

2 

17. МБДОУ «ЦРР – д\с «Кристаллик» п. 

Чернянка Белгородской области 

Евстафьева Виктория Сергеевна Мама – ангел мой Ситнянская Евгения 

Ивановна, 

Телятникова Елена 

Владимировна 

2 

18. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Ширин Данил Владимирович Качели для любимой мамы Солодовченко Ольга 

Александровна, 

Воробьева Елена 

Владимировна 

2 

19. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Щербаков Артем Любимой маме Науменко Оксана 

Юрьевна 
2 

20. МБДОУ « д\с Берёзка» с. Русская 

Халань» 

Быкова Маргарита Сергеевна Букет для мамы Кудина Светлана 

Александровна, 

Кириченко Наталия 

Леонидовна 

3 

21. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Ерёмин Виталий Алексеевич Зайчик Солодовченко Ольга 

Александровна, 
3 



Воробьева Елена 

Владимировна 

22. МБОУ «СОШ с. Андреевка (С/п Д/с 

«Солнышко» 

Гончаров Никита Александрович Любимой мамочке Рыжых Светлана 

Анатольевна 
3 

22. МБДОУ «ЦРР – д\с «Кристаллик» п. 

Чернянка Белгородской области 

Калашник Ксения Николаевна Букетик для мамы Ситнянская Евгения 

Ивановна, 

Телятникова Елена 

Владимировна 

3 

23. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Шумаев Петр Самой любимой маме Мощенко Марина 

Евгеньевна, Ефременко 

Оксана Александровна 

3 

24. МБОУ «ООШ с. Новоречье СП д\с 

«Облачко» 

Сорокин Макар Дмитриевич Букет для мамы Сорокина Мария 

Александровна 
3 

25. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Новосельцев Матвей Евгеньевич Мы у мамы два сыночка Сафонова Елена 

Николаевна, 

Скворцова Татьяна 

Ивановна 

3 

26. С/п д/ сад «Чебурашка» МБОУ «СОШ 

с. Кочегуры» 

Рязанов Кирилл Сергеевич Любимой мамочке Рязанова Анна 

Николаевна 
3 

27. МБДОУ «Березка с. Русская Халань» Лытнева Ева Владиславовна Спасибо, мама, за любовь Лытнева Марина 

Николаевна, 

Шелудько Марина 

Васильевна 

3 

28. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Ивлев Сергей Александрович Корзина роз Жиленкова Елена 

Петровна 

Соломенцева Валентина 

Николаевна 

3 

29. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Масловская Катя Сувенир для мамы Павленко Галина 

Павловна 
3 

30. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Бирюков Тихон Кукла Тильза Павленко Галина 

Павловна 
3 

31. МБДОУ « д\с «Березка» с. Русская 

Халань» 

Шевцова Дарья Александровна Заботливой бабушке Лытнева Маргарита 

Николаевна 
3 

32. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Винников Богдан Романович Цветы для мамы Антонова Юлия 

Дмитриевна, 

Селеменева Светлана 

3 



Юрьевна 

33. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Голованев Марк Сердце матери Никитина Юлия 

Семеновна 
3 

34. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Малькова Ольга Подарок маме Бредихина Елена 

Андреевна 
3 

35. С/п д/ сад «Чебурашка» МБОУ «СОШ 

с. Кочегуры» 

Константинов Александр 

Сергеевич 

С праздником, мамы земли Жиленкова Марина 

Геннадьевна 
участник 

36. МБДОУ «ЦРР – детский сад 

«Кристаллик» 

Рухленко Анна Евгеньевна Цветы для мамы Захарова Наталья    

Ивановна, Степаненко 

Наталья Викторовна 

участник 

37. МБДОУ «ЦРР – детский сад 

Кристаллик» 

Герасимова Алиса Алексеевна Любимой маме Захарова Наталья 

Ивановна, Степаненко 

Наталья Викторовна 

участник 

38. МБДОУ «ЦРР – десткий сад 

Кристалллик» 

Гончарова Полина Витальевна Для мамы Захарова Наталья 

Ивановна, Степаненко 

Наталья Викторовна 

участник 

39. МБДОУ «Россияночка» Чухломин Степан Никитович Подарю букетик мамочке Малахова Валентина 

Сергеевна, Бровкина 

Наталья Викторовна 

участник 

40. МБОУ «СОШ с. Андреевка (С/п Д/с 

«Солнышко» 

Лыков Лев Анатольевич Мамина любовь Рыжих Светлана 

Анатольевна 
участник 

41. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Костенко Максим Александрович Милая мамочка Ионникова Елена 

Павловна 
участник 

42. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Артемова Ксения Евгеньевна Осенняя композиция для мамы Ионникова Елена 

Павловна 
участник 

43. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Шилина Надежда Алексеевна Корзинка для мамы Аксёнова Евгения 

Николаевна 
участник 

44. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Орлов Кирилл Андреевич Мамина нежность Аксёнова Евгения 

Николаевна 
участник 

45. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Туковская Милена Евгеньевна Портрет любимой мамочки Скворцова Татьяна 

Ивановна, Сафонова 

Елена Николаевна 

участник 

46. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с 

«Родничок» 

Новосельцев Святослав 

Евгеньевич 

Мамочке моей любимой  Сафонова Елена 

Николаевна, 

Скворцова Татьяна 

Ивановна 

участник 



47. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» СП д\с 

«Аленушка» 

Бакланова Варвара Николаевна Подарок маме Шеховцова Елена 

Ивановна 
участник 

48. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Коломиец Алексей Олегович Яркие цветы для мамочки Антонова Юлия 

Дмитриевна  
участник 

49. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Цыбин Иван Денисович Розы для мамы Селеменева Светлана 

Юрьевна 
участник 

50. МБДОУ « д\с «Березка» с. Русская 

Халань» 

Шевцова Яна Александровна С любовью к маме Кудина Светлана 

Александровна, 

Кириченко Наталия 

Леонидовна 

участник 

51. МБДОУ « д\с «Березка» с. Русская 

Халань» 

Чухловина Анастасия 

Владимировна 

Букет для мамы Лытнева Марина 

Николаевна, 

Шелудько Марина 

Васильевна 

участник 

52. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Сухина Ольга Маме Алхасова Елена 

Андреевна 
участник 

53. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Артемов Владик Букет для мамы Мощенко Марина 

Евгеньевна 
участник 

54. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Усатова Мария Любимые цветы моей мамы Мощенко Марина 

Евгеньевна 
участник 

55. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Попов Иван Сергеевич Праздничная корзина Солодовченко Ольга 

Александровна, 

Воробьева Елена 

Владимировна 

участник 

56. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Цапкова Ксения Павловна - Солодовченко Ольга 

Александровна, 

Воробьева Елена 

Владимировна 

участник 

57. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Бычков Даниил Дмитриевич Букет для мамы Солодовченко Ольга 

Александровна, 

Воробьева Елена 

Владимировна 

участник 

58. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Неделин Макар Сергеевич Любимой маме Солодовченко Ольга 

Александровна, 

Воробьева Елена 

Владимировна 

участник 



9. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Воронина Екатерина Евгеньевна Цветок из бисера Солодовченко Ольга 

Александровна,  

Воробьева Елена 

Владимировна 

участник 

60. МБДОУ «Колокольчик»  

п. Чернянка 

Мальцев Кирилл Конфетная корзинка Мощенко Марина 

Евгеньевна 
участник 

61. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Шевченко Богдан Дерево счастья Волошина Галина 

Михайловна 
участник 

62. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Алехина Вероника Любимой маме Волошина Галина 

Михайловна 
участник 

63. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Шевченко Максим Портрет мамы Алхасова Елена 

Андреевна 
участник 

Возрастная категория:6-10 лет 

1. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Ломакина Ксения Сергеевна Мамины цветы Тульская Марина 

Вячеславовна 
1 

2. МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Ретизник Елизавета Мамочка любимая Соколова Людмила 

Вячеславовна 
1 

3. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Проскурин Игорь Сергеевич «Птица счастья» Дмитриева Елена 

Александровна 
1 

4. МБУ ДО «ДПиШ» Ломакина Ксения Сергеевна Я и мамочка Добролюбова Анжела 

Владимировна 
1 

5. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Золотарева Карина Сергеевна Карета для королевы Симонова Ольга 

Анатольевна 
1 

6. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Василенко Александра Федоровна Полевые цветы для самой 

нежной и романтичной 

Редченко Светлана 

Владимировна 
1 

7. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Белоусова Дина Сергеевна Моей мамуле Редченко Светлана 

Владимировна 
1 

8. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Попова Дарья Евгеньевна Мамин оберег Симонова Ольга 

Анатольевна 
1 

9. МБУ ДО «ДпиШ» Дацова Стефания Подарок мамочке Добролюбова Анжела 

Владимировна 
1 

10. МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Григоршева Ева Викторовна Моей самой-самой Редченко Светлана 

Владимировна 
1 

11. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Гудков Александр Сувенир для мамочки Захарова Елена 

Васильевна 
1 

12. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Свиридова Арина Шахбозовна Мама милая моя Телегина Наталья 2 



Васильевна 

13. МБУ ДО «ДпиШ» Тихонова Полина Цветы для мамы Добролюбова Анжела 

Владимировна 
2 

14. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Пупынин Матвей С любовью к маме Дмитриева Елена 

Александровна 
2 

15. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Устьян Дмитрий Алексеевич Переливы цветов Овчинникова Галина 

Анатольевна 
2 

16. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Воловикова Елизавета Сергеевна Маме от всей души Тульская Марина 

Вечеславовна 
2 

17. МБОУ «ЧСОШ№1  с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Ретизник Елизавета Романовна Для тебя моя родная, мамочка 

моя 

Соколова Людмила 

Вечеславовна 
2 

18. МБОУ «ЧСОШ №1  с ушлубленным 

изучением отдельных предметов» 

Петренко Ольга  Юрьевна Букет любви и нежности для 

наших мам 

Грошева Елена 

Владимировна 
2 

19. МБОУ «СОШ с. Андреевка» Дмитриева Маргарита Эти цветы для тебя, моя родная  Щипунова Ольга 

Дмитриевна 
2 

20. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Шафоростова Наталья Сергеевна За всё тебя благодарю Тульская Марина 

Вечеславовна 
2 

21. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Ломакина Ксения Сергеевна Любимые цветы моей мамы Тульские Марина 

Вечеславовна 
2 

22. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Малахова Ксения Владимировна Для любиомй мамы Сотникова Людмила 

Васильевна 
2 

23. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Щербаков Михаил Викторович Волшебная корзинка для  

мамочки 

Акопян Нела Ашотовна 2 

24. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Никитина Елизавета Евгеньевна Счастья тебе, мамочка Овсянникова Елена 

Васильевна 
2 

25. МБОУ «СОШ№ 2 п. Чернянка» Маркова Мария Андреевна Подарок маме Андреевна Елена 

Михайловна 
2 

26. МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Манохина Ксения Романовна Цветы для мамы Судьенкова Юлия 

Владимировна 
3 

27. МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Шулегина Екатерина 

Александровна 

Любимой мамочке Пихтерева Наталья 

Владимировна 
3 

28. МБОУ«СОШ с.Волотово» Колтакова Ева Сергеевна Любимой мамочке Рахмамина Ольга 

Ивановна 
3 

29. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Бредихина Кристина Михайловна Волшебный котик Оганисян Елена 

Михайловна 
3 

30. МБОУ «СОШ с. Волотово» СП д\с Ночевка Анастасия Витальевна Мамочка красавица Скворцова Татьяна 3 



«Родничок» Ивановна, 

Сафонова Елена 

Николаевна 

31. МБОУ «СОШ с. Андреевка» (с/п  ДС 

«Солнышко» 

Горбаруков Максим Николаевич Люблю тебя, мамочка  Рыжих Светлана 

Анатольевна 
3 

32. МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое» Латынин Даниил Иванович 

Латынина Дарина Ивановна 

Букет для мамы Асланова Виктория 

Николаевна 
3 

33. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Парахина Василиса Сергеевна Мамочка, любимая моя Боклагова Светлана 

Александровна 
3 

34. МБОУ«СОШ с.Волотово» Резентюк Вероника Сергеевна Цветы для мамы Герасимова Наталья 

Александровна 
3 

35. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Петрухина Анастасия Алексеевна  101 роза для мамы Боклагова Светлана 

Александровна 
3 

36. МБДОУ «Россияночка» Угрюмов Илья Евгеньевич Дерево желаний для мамы Зимирева Инна 

Владимировна 
3 

37. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Кучерявенко Михаил Андреевич О маме с любовью Тульская Марина 

Вечеславовна 
3 

38. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» д\с 

«Аленушка» 

Шадеева Дарья Максимовна Единственной маме на свете Априщенко Людмила 

Александровна 
3 

39. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Пергелов Дмитрий Христов Все на земле от материнских рук Лисицкая Наталья 

Васильевна 
3 

40. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Манохин Иван Для любимой мамочки Гостева Лилия 

Александровна 
3 

41. МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Сафронов Илья Дмитриевич Букет для мамочки Панфилова Татьяна 

Анатольевна 
3 

42. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Притулин Константин Это чудо – для мамы Маликова В. И. 3 

43. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Ковалёв Ярослав Викторович Цветы для мамы Лягуша Ирина 

Васильевна 
3 

44. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Хохлов Иван Валерьевич Для мамы в этот день Новикова Светлана 

Викторовна 
3 

45. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Алехина Дарья Евгеньевна Все начинается с мамы Хороших Елена 

Владимировна 
3 

46. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Мамедова Амина Руслановна Фея для мамы Шелепова Анна 

Васильенва 
3 

47. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Шатская Кристина Дмитриевна Я и мама. В унисон стучат 

сердца 

Тульская Марина 

Вечеславовна 
участник 



48. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Исправникова Дарья 

Владимировна 

Букет для мамы Тульская Марина 

Вечеславовна 
участник 

49. МБДОУ «Россияночка» Моисеев Егор Владимирович Я люблю маму свою Зимирева Инна 

Владимировна 
участник 

50. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Калашников Александр 

Викторович 

Осенняя корзина чудес природы Тульская Марина 

Вечеславовна 
участник 

51. МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка Савицкий Вадим Владимирович Цветы для мамочки Воловикова Ольга 

Анатольевна 
участник 

52. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Арина Владимировна Нежность со вкусом конфет Тульская Марина 

Вечеславовна 
участник 

53. МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Овчарова Милана Александровна Милой маме Исаева Светлана 

Николаевна 
участник 

54. МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Зерюкина Виктория 

Владимировна 

Цветы для мамы Пихтерева Наталья 

Владимировна 
участник 

55. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Верчинский Кирилл Андреевич Сюрприз для мамы Семенченко Наталья 

Николаевна 
участник 

56. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Ващенко Богдан Сергеевич Букет для мамочки Семенченко Наталья 

Сергеевна 
участник 

57. МБОУ«СОШ с.Волотово» Аксёнов Виталий Славович Портрет любимой мамочки Герасимова Наталья 

Александровна 
участник 

58. МБОУ«СОШ с.Волотово» Смолякова Есения Александровна Осеннее настроение Чередниченко Ольга 

Витальевна 
участник 

59. МБОУ«СОШ с.Волотово» Скворцов Кирилл Александрович Портрет мамы Чебредниченко Ольга 

Витальевна  
участник 

60. МБОУ«СОШ с.Волотово» Прохорова Анастасия Дмитриевна Красивый букет Рахманина Ольга 

Ивановна 
участник 

61. МБОУ«СОШ с.Волотово» Наумов Максим Николаевич Букет для мамы Рахманина Ольга 

Ивановна 
участник 

62. МБОУ«СОШ с.Волотово» Свиридова Ирина Игоревна Мамина радость Чередниченко Ольга 

Витальевна 
участник 

63. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Ивашев Никита Иванович Лети-лети, лепесток… и мамины 

желания исполни 

Редченко Светлана 

Владимировна 
участник 

64. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Скуратов Даниил Дмитриевич Дерево желаний Редченко Светлана 

Владимировна 
участник 

65. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Шавалеев Тимофей Артемович Корзина цветов Овчинникова Галина 

Анатольевна 
участник 



66. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Вербицкая Валерия Владимировна Букет любви и нежности Овчинникова Галина 

Анатальевна 
участник 

67. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Трощилов Дмитрий Николаевич Для мамы Овчинникова Галина 

Анатольевна 
участник 

68. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Ефименко Алина Сергеевна Сияние цветов Овчинникова Галина 

Анатольевна 
участник 

69. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Шавалеев Тимофей Артемович  Веночек Овчинникова Галина 

Анатольевна 
участник 

70. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Шляхов Глеб Алексеевич Сердечко для мамы Овчинникова Галина 

Анатольевна 
участник 

71. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Беловецкий Савелий Романович Цветочное дерево Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

72. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Ситнянский Артем Артурович Розовые розы…для мамы Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

73. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Науменко Сергей Александрович Шкатулка маминых желаний Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

74. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Дубровин Михаил Алексеевич Весенние цветы для мамы Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

75. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Боклагова Дарья Алексеевна Подарок для любимой мамы Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

76. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Захарова Алена Александровна Мамины пионы Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

77. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Лазарева Мария Александровна Букетик мамуле Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

78. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Дворяшин Андрей Александрович Розы для любимой мамочки Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

79. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Трофименко Илья Алексеевич Цветочная палитра Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

80. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Гущина Милана Алексеевна Крылья маминой любви Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

81. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Герасимов Артем Алексеевич Цветы призания Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

82. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Гайворонская Евгения Юрьевна Букетик для мамы Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

83. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Бабичев Роман Витальевич Цветочный водопад Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 



84. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Деркачева Ксения Андреевна Букет для любимой мамы Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

85. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Боршош Владислав Цветочная полянка Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

86. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Вензенко Мария Сергеевна Новые бусы маме Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

87. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Елисеева Полина Игоревна Мамины цветы Боклагова Светлана 

Александровна 
участник 

88. МБОУ «ООШ с. Большое» Овсянникова Алена Алексеевна Цветы для мамы Кравченко Валентина 

Анатольевна 
участник 

89. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Абрамова Милана Михайловна Букет для самой лучшей Лисицкая Наталья 

Васильевна 
участник 

90. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Бычков Артём Александрович Мамина нежность Лисицкая Наталья 

Васильевна 
участник 

91. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Шеховцов Артём Юрьевич Корзинка счастья для мамы Лисицкая Наталья 

Васильевна 
участник 

92. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Бондарь Денис Сергеевич От всей души Твердохлебова Светлана 

Васильевна 
участник 

93. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Потапова Эвелина Алексеевна Комплимент Твердохлебова Светлана 

Васильевна 
участник 

94. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Лыкова Анастасия Романовна Букетик для мамы Твердохлебова Светлана 

Васильевна 
участник 

95. МБОУ «ЧСОШ №1  с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Храмцова Ангелина Сергеевна Всё для мамы Зубайдова Елена 

Николаевна 
участник 

96. МБОУ «Центр развития ребёнка д\с 

«Солнышко» 

Сбитнева Аня Любимой мамочке Казак Ирина Николаевна участник 

97. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Мкртчян Лика Ашотовна Завтрак для мамы Прудникова Наталья 

Юрьевна 
участник 

98. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Оберлендер Анна Никитична Милым мамам Сергеева Лидия 

Алексеевна 
участник 

99. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Захаров Роман Владимирович Для милых мам Шуваева Юлия 

Анатольевна 
участник 

100. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Тупицына Марина Викторовна Цветы для мамы Шуваева Юлия 

Анатольевна 
участник 

101. МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Яковлева Виктория 

Александровна 

Для моей мамы Зиновьева Светлана 

Владимировна 
участник 



102. МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Кочеткова Алена Ивановна Для любимой мамочки Зиновьева Марина 

Вадимовна 
участник 

103. МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Шелудько Валентина Егоровна Букет для мам Романюта Татьяна 

Павловна 
участник 

104. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Борисов Гордей Андреевич Букет для любимой мамочки Ковалева Татьяна 

Ивановна 
участник 

105. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Гончаров Артем Игоревич Моя мамочка Лягуша Ирина 

Васильевна 
участник 

106. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Корнев Илья Игоревич Можжевеловая салфетка Лягуша Ирина 

Васильевна 
участник 

107. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Ильин Леонид Сергеевич Летний сюрприз Лошакова Татьяна 

Александровна 
участник 

108. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Цыганов Илья Владимирович Милой мамочке Овсянникова Елена 

Васильевна 
участник 

109. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Овсянников Никита Витальевич Буккт для мамы Овсянникова Елена 

Васильевна 
участник 

110. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Корнев Фадей Андреевич Букет любимой мамочке Овсянникова Елена 

Васильевна 
участник 

111. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Жиленкова Екатерина 

Владимировна 

Значок для мамы Андреева Елена 

Михайловна 
участник 

112. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Ширин Никита Владимирович Ромашковое чудо Андреева Елена 

Михайловна 
участник 

113. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Черкасова Дарья Владимировна Букет для мамы Андреева Елена 

Михайловна 
участник 

114. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Малахова Екатерина 

Владимировна 

С праздником, милая мама Курилова Галина 

Александровна 
участник 

115. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Гринченко Ольга Витальевна Букет маме Сотникова Людмила 

Васильевна 
участник 

116. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Фадеев Александр Александрович Подарок маме Сотникова Людмила 

Васильевна 
участник 

117. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Шевченко Ангелина Романовна Подарок маме Сотникова Людмила 

Васильевна 
участник 

118. МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Жиленков Андрей Алексеевич Для любимой мамы Зубайдова Елена 

Николаевна 
участник 

119. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Васильев Андрей Иванович Все цветы для мамы Соколова Юлия 

Александровна 
участник 



120. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Иванова Полина Евгеньевна Шкатулка для мамы Соколова Юлия 

Александровна 
участник 

121. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Масленникова Дарина 

Валентиновна 

Мамино сердце Редченко Светлана 

Васильевна 
участник 

122. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Лесничий Дмитрий Олегович Мама-это жизнь Овчинникова Галина 

Анатольевна 
участник 

123. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Сухоносенко Виктория Артемовна Мама! Первое слово Вьюнышева Ирина 

Владимировна 
участник 

124. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Мищенко Артем Александрович Я буду долго гнать велосипед Вьюнышева Ирина 

Владимировна 
участник 

125. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Халилова Айнур Расуловна - Новикова Светлана 

Викторовна 
участник 

126. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Медведева Екатерина Игоревна Для любимой мамы Новикова Светлана 

Викторовна 
участник 

127. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Калашникова Дарья Николаевна Корзинка радости Черкесова Екатерина 

Ивановна 
участник 

128. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Степаненко Анастасия 

Дмитриевна 

Самой нежной мамочке моей Новикова Светлана 

Викторовна 
участник 

129. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Калашникова Анастасия 

Николаевна 

За все тебя благодарю Кирдеева Светлана 

Афанасьевна 
участник 

130. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Плотникова Ксения Юрьевна Милой мамочке Кирдеева Светлана 

Афанасьевна 
участник 

131. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Бардаков Тимофей Денисович Тебе, любимая мамочка Новикова Светлана 

Викторовна 
участник 

132. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Даутова Карина Айбазовна Моей лучшей подруге-маме Хороших Елена 

Владимировна 
участник 

134. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Даутова Лиана Хамитовна Букет на счастье Шелепова Анна 

Васильенва 
участник 

135. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Даутова Диана Хамитовна Красивые цветочки Шелепова Анна 

Васильевна 
участник 

Возрастная категория: 11-14 лет 

1. МБУ ДО «ДпиШ» Ретизник Руслан Мамина мечта Добролюбова Анжела 

Владимировна 
1 

2. МБУ ДО «ДпиШ» Бурдовицина Аделина Мамин портрет Добролюбова Анжела 

Владимировна 
1 

3. МБУ ДО «ДпиШ» Степанова Ирина Уголок весны для мамы Добролюбова Анжела 1 



Владимировна 

4. МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Ковалев Данил Константинович Для тебя родная Шпиронок Наталья 

Анатольевна 
1 

5. МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Пацукова Мария Андреевна Тепло души Сбитнева Галина 

Сергеевна 
1 

6. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Дурнева Дарина Николаевна Мелодия цветов Осмалова Людмила 

Федоровна 
1 

7. МБУ ДО «ДпиШ» Бочарова Виктория Васильевна Букет для мамы Кольцова Дарья 

Алексеевна 
2 

8. МБОУ «ЧСОШ №1  с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Кулиева Эмилия Халиговна Любимой маме Грошева Елена 

Владимировна 
2 

9. МБОУ «СОШ с. Андреевка» Восканян Седа Артаковна От всей души Лыкова Елена 

Владимировна 
2 

10. МБОУ «СОШ с. Андреевка» Гопалова Анастасия Юрьевна Букет для любимой мамочки Дорохова Татьяна 

Ивановна 
2 

11. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Коробанова Дарья Юрьевна Мамы – они как пуговки Олейникова Елена 

Алексеевна 
2 

12. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Бараковский Антон 

Владимирович 

За все тебя благодарю Кирдеева Светлана 

Афанасьевна 
2 

13 МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Даутова Гуля Мажитовна Я дарю тебе цветы и мою 

любовь 

Саплинова Светлана 

Николаевна 
3 

14. МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Нечаев Артём Юрьевич Люблю тебя, мамочка Нечаева Наталья 

Валерьевна 
3 

15. МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Карацупа Валерия Александровна Самой красивой Савонина Татьяна 

Андреевна 
3 

16. МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа Чернянского района 

Белгородской области» 

Скворцова Софья Александровна Цветик-семицветик Штейнгауэр Наталья 

Николаевна 
3 

17. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Хвостенко Елизавета Витальевна Цветы для мамы Дюльдева Анастасия 

Евгеньевна 
3 

18. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Гуськова Валерия Вадимовна Корзина с цветами Тарасова Светлана 

Николаевна 
3 

19. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Бредихина Лилия Михайловна Мамин цветок Расторгуева Ирина 

Петровна 
2 

20. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Шишкина Анна Алексеевна Сладкий букет для мамы Цуркина Олеся 

Валерьевна 
3 



21. МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Черных Мария Алексеевна Сумка желаний Сбитнева Галина 

Сергеевна 
 

участник 

22. МБОУ «ООШ с. Большое» Серкина Аделина Алексеевна Букет любимой маме  Чупина Галина 

Васильевна 
участник 

23. МБОУ «ООШ с. Большое» Сердюченко Александр 

Вячеславович 

Вместо тысячи слов Мирошникова Елена 

Николаевна 
участник 

24. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Халанский Алексей Максимович Подарок маме Твердохлебова Светлана 

Васильевна 
участник 

25. МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» Халилова Марина Расуловна Милой маме Цуркина Олеся 

Валерьевна 
участник 

26. МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Прилипчук Анастасия Сергеевна Шкатулка для мамы Нечаева Наталья 

Валерьевна 
участник 

27. МБОУ «ЧСОШ №1  с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Бурдовицина Аделина 

Александровна 

Лилии для мамы Савонина Татьяна 

Андреевна 
участник 

Возрастная категория: 15-17 лет 

1. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Манакова Екатерина Сергеевна Цветы для любимой мамы Андреева Оксана 

Николаевна 
1 

2. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Курилова Дарья Сергеевна Милой мамочке Малахов Александр 

Васильевич 
1 

3. МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Гырбу Анна Спасибо мамочка Сбитнева Галина 

Алексеевна 
2 

4. МБОУ «ООШ с. Большое» Морозова Варвара Андреевна От всей души Мирошникова Елена 

Николаевна 
2 

5. МБОУ «СОШ с. Ездочное» Суслов Виктор Сергеевич Подарок маме Дюльдева Анастасия 

Евгеньевна 
3 

6. МБОУ «СОШ с. Волотово» Сафонов Арсений Александрович Любимой маме Штейнгауэр Наталья 

Николаевна 
3 

Возрастная категория: 18 лет и старше 

1. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Крутиева Валентина 

Владимировна 

Мама…чье сердце не имеет 

границ 

 1 

2. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Дмитриева Юлия Александровна Любимые цветы моей мамы  1 

3. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Воловикова Ольга Анатольевна Букетик с любовью  1 

4. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Телегина Наталья Васильевна Цветочный велосипед для мамы  1 

5. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Захарова Наталья Ивановна, 

Степаненко Наталья Викторовна 

Конфетница  1 

6. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Солодовченко Ольга Любимой мамочке моей  2 



Александровна 

7. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Воробьева Елена Владимировна С любовью маме  2 

8. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Бондаренко Елена Серафимовна Игольница-мамочке  2 

9. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Стрекозова Наталья Викторовна Букет цветов  2 

10. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Волошина Галина Михайловна Любимая мама  3 

11. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Павленко Галина Павловна Мама спасибо за жизнь  3 

12. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Павленко Галина Павловна Цветы для мамы  участник 

13. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Волошина Галина Михайловна Букет для самой лучшей  участник 

 

Номинация: «Открытка для мамы» 

 
№ п/п ОУ Имя участника Наименование работы Руководитель  Место  

Возрастная категория: до 5 лет 

1 МБОУ «ООШ с. Новоречье СП д\с 

«Облачко» 

Фазаилова Камила Алижановна Ромашка нежности Алёхина Юлия 

Александровна 
2 

 

Номинация: «С любовью милой маме» 

 
№ п/п ОУ Имя участника Наименование работы Руководитель  Место  

Возрастная категория: 6-10 лет 

1. МБУ ДО «ДДТ п. Чернянка» Рыбальченко Анастасия 

Владимировна 

«Мамочке своей букетик 

подарю» 

Притулина Наталья 

Борисовна 
1 

2. МБОУ «СОШ №2» Иванов Сергей Витальевич Самой близкой и родной 

посвещается 

Редченко Светлана 

Владимировна 
1 

3. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Ткаченко Ангелина Цветы для любимой мамочки Новикова Елена 

Ивановна 
1 

4. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Ткаченко Маша Моей маме нежный букет Ткаченко Лариса 

Викторовна 
1 

5. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Сорокотягин Михаил Мама и дитя Москаленко Юлия 

Сергеевна 
2 

6. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Дегтярева Дарья Константиновна Букет для милой мамы Морякова Елена 

Александровна 
2 

7. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Телегин Александр Николаевич Самая лучшая мама моя Вейп Елена 

Александровна 
2 



8. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Иванов Сергей Витальевич Букет для мамы Петренко Александра 

Сергеевна 
2 

9. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Белоусова Полина Весь мир мамам подарю Валейко Марина 

Михайловна 
2 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с. Русская Халань» 

Федорченко Милена Сергеевна Мама  Боев Андрей Романович 3 

Возрастная категория: 11-14 лет 

1. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Чибисова Елизавета Сергеевна Для мамочки любимой Вьюнышева Ирина 

Владимировна 
1 

2. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Чибисова Елизавета Сергеевна Мамин день Петренко Александра 

Сергеевна 
1 

3. МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Носатова Альбина Николаевна Самая любимая Шалимова Светлана 

Владимировна 
2 

4. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Курилов Анатолий Сергеевич Букет для мамы Саплинова Светлана 

Николаевна 
2 

5. МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Прасолов Прохор Сергеевич Красивые цветочки Лобова Татьяна 

Геннадьевна 
2 

6. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Ильин Кирилл Андреевич Для любимой мамы Петренко Александра 

Сергеевна 
2 

Возрастная категория: 15-17 лет 

1. ОГАПОУ «Чернянский 

агромеханический техникум» 

Шпинев Александр Михайлович Я люблю тебя мама Котлярова Елена 

Викторовна 
1 

2. МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Шаповалов Денис Романович Самая лучшая мама Петренко Александра 

Сергеевна 
2 

 

Номинация: Видеоролик «Спасибо, милая моя!» 

 
№ п/п ОУ Имя участника Наименование работы Руководитель  Место  

Возрастная категория: до 5 лет 

1. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Мощенко Арина Витальевна Поздравление для милых мам Сухина Елена 

Анатольевна 
1 

2. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», С/п 

д/с «Аленушка» 

Зайцева Анастасия Николаевна Спасибо, милая моя Туренко Валентина 

Ивановна 

1 



3. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Ерохина Ксения Романовна Посидим в тишине Боршош Светлана 

Сергеевна, Войтова 

Ольга Витальевна 

2 

4. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Голова Ева Артемовна Есть у мамы день особый Боршош Светлана 

Сергеевна, Войтова 

Ольга Витальевна 

2 

5. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Колесова Варвара Бабушка любимая, родная Гостева Лилия 

Александровна 
2 

6. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», С/п 

д/с «Аленушка» 

Харина Татьяна Ивановна Мамочка моя Севрюкова Л.Н. 2 

7. МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Гнездилова Виктория Поздравление мамочке Юдина Екатерина 

Александровна 

Чумакова Любовь 

Михайловна 

2 

8. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», С/п 

д/с «Аленушка» 

Дюльдев Олег Евгеньевич Мама - ангел Волкова Е. В. 3 

9. МБОУ СОШ СП д\с «Василек» Кузлинчук Алиса Даниловна Любимой бабушке Игнатова Галина 

Ивановна 
3 

10. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Шевченко Максим Стихи в честь праздника Алхасова Елена 

Андреевна 
3 

11. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», С/п 

д/с «Аленушка» 

Шихарев Никита Андреевич Букет на счастье Севрюкова Л. Н. участник 

12. ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», С/п 

д/с «Аленушка» 

Сурченко Полина Сергеевна Мама, милая моя Волкова Е. В. участник 

Возрастная категория: 6-10 лет 

1.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Белоусова Дина Сергеевна Мамочка моя Редченко Светлана 

Владимировна 
1 

2.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Гущин Дмитрий Александрович Моя любимая Андреева Елена 

Михайловна 

1 

3.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», С/п 

д/с «Аленушка» 

Подготовительная группа 

«Непоседы» 

Мамочка, милая, мама моя Пшеничная Ирина 

Ивановна 
1 

4.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Рябчиков Артем Григорьевич Нежные слова Овчинникова Галина 

Анатольевна 
2 

5.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Яковенко Мария Денисовна Лети-лети, лепесток… и мамины 

желания исполни 

Редченко Светлана 

Владимировна 
2 



6.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Рязанцева Арина Евгеньевна Любимой маме Боклагова Светлана 

Александровна 
3 

7.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Гаврилова Мария Андреевна Я быть похожей на тебя 

стараюсь 

Редченко Светлана 

Владимировна 
3 

8.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Яковенко Мария Денисовна Самые теплые слова для моей 

мамы 

Редченко Светлана 

Владимировна 
участник 

9.  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Науменко Ксения Алексеевна Спасибо, мама, за то, что ты есть Симонова Ольга 

Анатольевна 
участник 

 

Возрастная категория: 11-14 лет 

 

1. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Пичужкина Ксения Ивановна Спасибо, милая моя Тарасова Светлана 

Николаевна 
1 

2. МБУ ДО «ДПиШ» Простакова Арина Анатольевна С Праздником, любимая мамуля Рыжих Елизавета 

Александровна 
1 

3. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Елисеева Алина Сергеевна Милая, любимая, самая красивая Безуглова Елена 

Павловна 
2 

4. МБОУ «СОШ №3» п.Чернянка Мирошникова Анастасия 

Олеговна 

Единственной маме на свете Безуглова Елена 

Павловна 
3 

 

5. МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Асоян Максим Сурикович Поздравление мамам Ларина Анна Юрьевна 3 

 

Возрастная категория: 15-17 лет 

 

1. МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» Тойлов Михаил Владимирович Наши мамы Шевцова Виктория 

Александровна 
1 

Возратсная категория: 18 лет и старше 

1. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Коробанова Ольга Леонидовна Навсегда в моем сердце Алхасова Елена 

Андреевна 
1 

2. МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Телегина Наталья Васильевна Берегите матерей Алхасова Елена 

Андреевна 
1 

3. МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Дарья Алексеевна Моя родная  2 

 

 

 


